
  Strona 1 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 18.06.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

  SWZ NR 106/2024/Białystok 

 

Działając w imieniu i na rzecz SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. 

Śniadeckiego w Białymstoku, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers 

S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia ( okresu ubezpieczenia) z 36 

miesięcy na 12 miesięcy w odniesieniu do Pakietu I oraz Pakietu II. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę terminu realizacji zamówienia 

(okresu ubezpieczenia) dla Pakietu I, prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej klauzuli 

wypowiedzenia:  

Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 

miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy 

pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  

ubezpieczenia. 

 



  Strona 2 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. Prosimy o wykreślenie prawa opcji 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.  
 
4. Prosimy o informację  na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie 
jest dostępna,  
Odpowiedź: Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego dostępna jest w Dziale Inwestycji.  
 
5. Prosimy o podanie kiedy dokonywano pomiaru ciśnienia w hydrantach i czy jest 
ono zgodne z wymogami dla danego rodzaju hydrantu. 
Odpowiedź: Badania hydrantów pożarowych, ich sprawność i wydajność jest 
dokonywana i poświadczana w protokołach zgodnie z wymogami obowiązujących 
przepisów. 
 
6. Prosimy o informację na temat  prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych  - 
czy istnieje odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola,  
Odpowiedź: Na terenie szpitala nie są prowadzone prace, które potencjalnie mogą 
stanowić zagrożenie pożarowe. Działania budowlane które mogą zagrozić ewentualnym 
zdarzeniom prowadzone są poza obiektem. (Ewentualne, wyjątkowe działania odbywać 
się będą pod nadzorem osób posiadających uprawnienia budowlane w wymaganej 
specjalności). 
 
7. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) dużej wartości są wyposażone w gaśnice do sprzętu 
elektronicznego (ile i jakiego rodzaju),  
Odpowiedź: Wszystkie pomieszczenia szpitala są wyposażone w gaśnice o 
odpowiedniej klasie i środku gaśniczym ( sprawność gaśnic jest kontrolowana zgodnie z 
wymogami). 
 
8. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w 

miejscach ubezpieczenia  posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 

prosimy o podanie lokalizacji nie niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny, 
Odpowiedź: Wszystkie urządzenia zabezpieczające obiekty szpitala pod względem 
pożarowym są poddawane przeglądom i badaniom zgodnie z wymogami obowiązujących  
przepisów. 
 
9. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, 
obchody, częstotliwość i ich ewidencja, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas 
archiwizacji zapisu, 
Odpowiedź: Szpital nie ma podpisanej umowy na świadczenia usług ochrony obiektu. 
Zatrudnia 5 portierów, na zmianie pracuje jeden portier. Budynki Szpitala, za wyjątkiem 
Administracji, Warsztatu, Laboratorium, Poradnii Specjalistycznych (przy ul. 
Wołodyjowskiego 2/1) oraz bud. C przy M. Curie-Skłodowskiej 26, objęte są 
monitoringiem zewnętrznym i wewnętrznym, działającym 24 godz/dobę. Nagrania są 



  Strona 3 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przechowywane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. Nagrania najstarsze są 
automatycznie nadpisywane przez nagrania bieżące.  
 
10. Czy Zamawiający planuje w okresie 2025-2028 dokonać remontów budynków 

zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których,  
Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się pod pytaniem 11.  
 
11. Czy Zamawiający planuje w okresie 2025-2028  planuje inwestycje typu rozbudowa, 

budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych? Prosimy o szczegóły, lokalizację i 

planowane terminy realizacji, 
Odpowiedź: Odpowiedź dotyczy pytania 10 i 11 

W planach modernizacji, remontów i rozbudowy szpitala występują następujące obiekty:  

Budowa budynku nr 14 zlokalizowanego pomiędzy budynkami nr 7,7A i nr 12 którego 

funkcją będą oddziały udarowy, utworzenie oddziału wieloprofilowego zabiegowego  oraz  

utworzenie oddziału zakaźnego- kohortacyjnego (Covid-19) a także    pełnoprofilowej 

apteki szpitalnej poprzez budowę budynku nr 14. 
Następnym planowanym obiektem jest modernizacja budynku 8A z przeznaczeniem na  
Zespół Poradni Specjalistycznych, Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej  z 
zapleczem pomocy doraźnej oraz częścią administracyjną.  
 

 

12. Czy Zamawiający planuje w okresie 2025-2028  wyłączyć z użytkowania 

budynki? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie,  

Odpowiedź: Zamawiający w wypadku pozyskania środków na finansowanie zadań 

planuje wyłączyć z użytkowania budynki: administracyjny oraz budynek nr 8A.  
 
13. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia 
sygnalizującego powstanie pożaru  
(jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszary Szpitala obejmuje, gdzie jest kierowany 
sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące pożar?  

Odpowiedź: Szpital jest spięty w układ czujek ppoż z których sygnał jest kierowany do 
centrali Polon 6000. W przypadku potwierdzenia sytuacji pożarowej w miejscu 
potencjalnego zagrożenia sygnał automatycznie kierowany jest do jednostki ratowniczo - 
gaśniczej. 
 
14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały 
na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
15. Prosimy o informację, w jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie 
posiadają media budynki wyłączone z eksploatacji/pustostany?  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
16. Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia 
przeznaczonego do rozbiórki/likwidacji. 



  Strona 4 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Ewentualne rozbiórki obiektów użytkowanych są uzależnione od 
pozyskania środków na realizację zadań. W sytuacji dzisiejszej nie jest możliwe 
stwierdzenie kategoryczne czy obiekty poddane zostaną rozbiórce/likwidacji i w jakim 
okresie. 
 
17.  Prosimy o informację jakie mienie i o jakiej wartości jest składowane poniżej 
poziomu gruntu 

Odpowiedź: Praktycznie wszystkie obiekty szpitala są obiektami podpiwniczonymi 
częściowo lub całkowicie. Pomieszczenia te pełnią różnorakie funkcję od użytkowanych 
jako pomieszczenia medyczne, szatnie, pomieszczenia techniczne itp. W związku z 
lokalizacją szpitala po obu stronach ulicy został on połączony tunelem komunikacyjnym 
zlokalizowany pod jezdnią a łączącym budynki nr 12 i nr 1. 
 
Odnośnie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą: 

 
18. Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 
obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 
listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”, lub w przypadku braku 
zgody prosimy o potwierdzenie, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem odpowiedzialności 
wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 roku w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem 
odpowiedzialności wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 
roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą. 
 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzenia działalności medycznej: 

 
19. Prosimy o wykreślenie z przedmiotu i zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: 
„oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy 
z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
20. Prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego następujących 
zapisów: „oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot 
leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku 
Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
21. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o wprowadzenie na 
ryzyko zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 
ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz 
naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na 



  Strona 5 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 
wspólnego podlimitu w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
22. Prosimy o informację czy Zamawiający wykonuje zabiegi i operacje w zakresie 
chirurgii plastycznej w celach estetycznych lub zabiegi kosmetyczne, które nie są udzielane 
w przypadkach będących następstwem wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej 
leczenia i czy takie zabiegi mają być objęte ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Nie. 
 
23. Prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do 
podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
24. Prosimy o wykreślenie szkód związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych i 
zakażeń wirusa HIV  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
25. W przypadku braku zgody prosimy o  wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
UBEZPIECZENIE OC PODMIOTÓW LECZNICZYCH (OBOWIĄZKOWE I 
DOBROWOLNE) 

 
 
26. Czy planowane jest w trakcie trwania umowy przejęcie podmiotu medycznego bądź 
rozszerzenie działalności o dodatkowe Oddziały/ Zakłady lecznicze. Jeżeli tak to prosimy o 
podanie jakie? 

Odpowiedź: Nie. 
 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadanego mienia: 

 
27. Prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do 
podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
28. Prosimy o podanie daty szkód i jakich zdarzeń dotyczyły, 
Odpowiedź:  

1)szkoda z dnia 20.04.2022 r.- wypłata na kwotę 159 900 zł- zalanie pomieszczenia 
zasilacza awaryjnego w Pododdziale Kardiologii Inwazyjnej- uszkodzenie sprzętu,  
2)szkoda z dnia 05.09.2023 r.- wypłata na kwotę 123 120 zł- uszkodzenie mechaniczne 
rękojeści głowicy rektalnej. 
 
 
29. Prosimy o podanie obrotów za rok 2023 z działalności pozamedycznej. 



  Strona 6 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: 1 288 085,83  
 
30. Proszę o wykreślenie w pkt. 5 i 6 zapisu: "W przypadku wystąpienia szkody 
odszkodowanie będzie wypłacane w wartości odtworzeniowej uszkodzonego mienia 
maksymalnie do wysokości limitu sumy gwarancyjnej przewidzianego dla niniejszego 
rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
31. Prosimy o możliwość wprowadzenia dodatkowych zapisów: 
 Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 
jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 
środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 
sankcjach. Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i 
obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pakiet II 

 
32. Prosimy o wykreślenie ryzyka podniesienia się poziomu wód gruntowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

33. Prosimy o podanie wartości i wykazu sprzętu medycznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ. Załącznik zostanie udostępniony 
Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 
 

34. Prosimy o określenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla zakresu: „zbyt wysokie/niskie 

napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego 

oraz działania wtórne” oraz zmniejszenie limitu dla zakresu „Szkody elektryczne” do 20.000 

zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Szkody elektryczne – prosimy o obniżenie limitu do 200 000 zł i zastosowanie 

następujących wyłączeń: 



  Strona 7 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU, 

ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

a. w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

b. w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 

(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami), 

c. we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 

itp.) i licznikach,     

d. we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

e. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach 

przesyłowych; 

f. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach 

przesyłowych; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wyłączenia z pkt b,c,f. Zamawiający 
nie wyraża zgody na obniżenie limitu Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

36. Punkt 19. – działanie człowieka – prosimy o wykreślenie tego punkt lub 

wprowadzenie limitu w wys. np. 100 000 zł, wspólnego z kl. szkód mechanicznych w 

sprzęcie elektronicznym (pkt 1 dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 19. Zamawiający wyraża 

zgodę jedynie na wprowadzenie limitu w pkt 19 w wysokości 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym okresie polisowania. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

37. Punkt 24 - Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem … - prosimy o 

wykreślenie kosztów ewakuacji i potwierdzenie, że pozostałe koszty wymienione we 

wskazanym punkcie mieszczą się w sumie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 8 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

38. Punkt 4 dodatkowych rozszerzeń w AR - Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i 

awarii – prosimy o wykreślenie lub ustalenie wspólnego limtu z kl. szkód mechanicznych w 

sprzęcie elektronicznym (pkt 1 dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. Prosimy o wykreślenie następujących punktów: 

 Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane 

 Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( 

rejestrach) majątku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

40. Ryzyko przepięć – prosimy o zmianę zapisu: „Do ochrony ubezpieczeniowej 

pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach.” na: „Z ochrony ubezpieczeniowej zostają wyłączone 

szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym 

sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten 

nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje 

temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz 

może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe 

wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania 

odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej 

temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
 

42. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z 

wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz 

rabunkiem.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
 
43. W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie 

klauzuli: 

 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 

uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  



  Strona 9 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 

za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

3,0 % 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w  

 

 

 



  Strona 10 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

24 miesiące 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

P x 100 

PG x X x Y 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2 

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis treści Wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

44. Prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej 

przez niego działalności gospodarczej;  



  Strona 11 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

utrzymania urządzenia w należytym stanie,  

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy 

ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 

wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się 

urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących 

zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 

które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 

są objęte ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w 

bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis treści Wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

46. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu w odniesieniu do sprzętu 

elektronicznego i sprzętu medycznego (w przypadku braku zgody na oddzielne 

ubezpieczenie całości  sprzętu elektronicznego i medycznego na warunkach ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego): ”Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  spowodowane w 

ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, 

jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły 

monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony 



  Strona 12 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe 

wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania 

odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej 

temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu”, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
47. Prosimy o  usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
poniższych ryzyk:  
1) Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność 
zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w 
wyniku celowego i świadomego działania) 

W przypadku braku zgody prosimy o zastosowanie dodatkowych wyłączeń: 
ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod 
ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 
kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 
nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 
ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 
wgniecenia, obtłuczenia,    
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i)  w postaci utraty zysku 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu działania 
człowieka. Zamawiający wyraża zgodę na włączenie powyższych wyłączeń z zakresu 
ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
48. Odnośnie ppkt. 16 i 17 proponujemy włączyć klauzulę ubezpieczenia przepięć z 
limitem odpowiedzialności, proponujemy limit 500 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym,   
16) Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej,  
17) Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
49. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000,00 zł w każdej 

szkodzie.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

50. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie  szkód 

wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po 



  Strona 13 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem oraz prosimy o zgodę na 

wprowadzenie poniższego zapisu: 
 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada 

za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis treści Wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
51. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższego zapisu:  
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą  postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 
zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 
inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też 
nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 



  Strona 14 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis treści Wykonawcy, który zostanie 
wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
52. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższego zapisu:  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 
Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie 
w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 
środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 
sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis treści Wykonawcy, który zostanie 
wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
53. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o ustalenie limitu kwotowego, np. 
20% maks. 20 mln zł, oraz o doprecyzowanie sposobu rozliczenia składki  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
54. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SWZ - prosimy o ustalenie limitu dla tej klauzuli, np. 5 mln zł .  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie limitu, którego kwota wynosi  5 
000 000 zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
55. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które wymagają pozwolenia 
na budowę oraz prac ziemnych, prac które wiążą się z naruszeniem konstrukcji budynku 
lub dachu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
56. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o ustalenie limitu, np. 500 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 15 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
57. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że 
konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a 
odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich 
cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
58. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wart. księgowej brutto – 
prosimy o wykreślenie zdania „całkowicie znosi się zastosowanie proporcji”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
59. Klauzula technologiczna – prosimy o doprecyzowanie „Klauzula nie ma 
zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w 
klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 
Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody.” 

Prosimy o wprowadzenie limitu, np. 200 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis oraz na limit w wysokości 
300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
60. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o dopisanie „oraz pozostawiając do 
oceny przez Ubezpieczyciela uszkodzone mienie, które podlegało wymianie”  

 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy 
przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o 
szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora 
zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując 
zakres i okoliczności szkody oraz pozostawiając do oceny przez Ubezpieczyciela 
uszkodzone mienie, które podlegało wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na 
podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych 
Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Odnośnie założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 

 
61. W celu dokonania pełnej oceny ryzyka oraz z uwagi na długotrwały ( czasem kilka 
lat, sprawy sądowe, zgłoszenie szkody po kilku latach od zdarzenia ) proces likwidacji 
szkód w OC medycznych  prosimy o podanie kwot wszystkich wypłaconych odszkodowań z 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w okresie 2018-2024, również ze zdarzeń 
mających miejsce przed 01.01.2014 r., (z uwzględnieniem daty wypłaty odszkodowania a 
nie tylko daty zdarzenia),  oraz wypłaconych rent i założonych rezerw na renty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 16 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

62. Prosimy o podanie informacji odnośnie aktualnie toczących się postępowań 
sądowych w stosunku do szpitala ze wskazaniem daty szkody oraz wysokości 
roszczenia. 
Odpowiedź: Wszystkie rezerwy i roszczenia zostały wykazane w załączniku nr 11 do 
SWZ, zgodnie z przyjętą metodologią opisaną w załączniku. 
 
63. Prosimy o informację na jaki dzień podana została szkodowość. Prosimy o jej 
uaktualnienie, jeżeli podana jest na dzień wcześniejszy niż 10.05.2024 r.  
Prosimy o opis przyczyn szkód majątkowych oraz o opis działań prewencyjnych 
podjętych przez klienta w celu ograniczenia podobnych zdarzeń.  
Odpowiedź: Szkodowość podana za miesiąc kwiecień/maj br. Zamawiający nie 
przewiduje aktualizacji szkodowości. 
 
64. Prosimy o zgodę na zmianę słowa „likwidatora” na „koordynatora” w całej treści 

poniższej klauzuli 

Klauzula likwidatora szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu 

umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych 

teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób 

kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu 

email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie 

Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wymienny zapis likwidatora lub koordynatora. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

65. Z uwagi na odległy termin rozpoczęcia i długość realizacji zamówienia wnioskujemy 

o przesunięcie terminu składania oferty na styczeń 2025 roku z zachowaniem 36 

miesięcznego okresu realizacji zamówienia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 

11.09.2024 r. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 11.09.2024 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 


